ж
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по
муниципальному контролю в сфере
благоустройства, в том числе за соблюдением
требований к обеспечению доступности для
инвалидов объектов социальной,
инженерной и транспортной инфраструктур
и предоставляемых услуг в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края
на 2022 год

В соответствии с частью 2 статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
25.06.2021 N 990 "Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", решением
Городского Собрания депутатов муниципального образования город Яровое
Алтайского края от 28.09.2021г. №25 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том числе за
соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов
объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в

сфере благоустройства, в том числе за соблюдением требований к
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края на 2022 год (Приложение).

2. Должностные лица, уполномоченные на осуществление или участие
в осуществлении мероприятий по профилактике рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в
сфере благоустройства, в том числе за соблюдением требований к
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг назначаются
муниципальным актом администрации муниципального образования город
Яровое Алтайского края.

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации В.А.Татиевского.

Исполняющий обязанности
главы города

В.И.Шилов